(Приложение № 4 к настоящему Контракту). 

3. Цена Контракта и порядок расчетов 

3.1. Цена Контракта определена по итогам электронного аукциона и согласно Протоколу 

контрактной цены (Приложение № 2 к настоящему Контракту) составляет 1 503 010 027,55 (Один 

миллиард пятьсот три миллиона десять тысяч двадцать семь) рублей 55 копеек, , в т.ч. НДС – 

228 212 836,34 (Двести двадцать восемь миллионов двести двенадцать тысяч восемьсот тридцать 

шесть)  рублей 34 копейки. 

3.2. Цена Контракта (1 Этап) в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных 

обязательств на 2025г. составляет 1 126 768 557,24 (Один миллиард сто двадцать шесть миллионов 

семьсот шестьдесят восемь тысяч пятьсот пятьдесят семь) рублей 24 копейки, в т.ч. НДС% – 

176 415 704,87 (Сто семьдесят шесть миллионов четыреста пятнадцать тысяч семьсот четыре)  

рубля 87 копейки, включает стоимость: 

▪ Оборудования в сумме 997 263 354,64 (Девятьсот девяносто семь миллионов двести 

шестьдесят три тысячи триста пятьдесят четыре) рубля 64 копейки, в т.ч. НДС20% 

– 166 210 559,11 (Сто шестьдесят шесть миллионов двести десять тысяч пятьсот 

пятьдесят девять)  рублей 11 копеек. 

▪ Неисключительных прав на использование программного обеспечения  в сумме 

68 274 328,05 (Шестьдесят восемь миллионов двести семьдесят четыре тысячи 

триста двадцать восемь) рублей 05 копеек, НДС не облагается на основании п. п. 26 

п. 2 ст. 149 Части 2 Налогового кодекса Российской Федерации. 

▪ Работ в сумме  61 230 874,55 (Шестьдесят один миллион двести тридцать тысяч 

восемьсот семьдесят четыре) рубля 55 копеек, в т.ч. НДС20% – 10 205 145,76 (Десять 

миллионов двести пять тысяч сто сорок пять)  рублей 76 копеек. 

Цена Контракта (2 Этап)  в пределах доведенных Заказчику лимитов бюджетных 

обязательств на 2026г. составляет 376 241 470,31 (Триста семьдесят шесть миллионов двести сорок 

одна тысяча четыреста семьдесят) рублей 31 копейка, в т.ч. НДС% – 51 797 131,47 (Пятьдесят один 

миллион семьсот девяносто семь тысяч сто тридцать один)  рубль 47 копеек, включает стоимость: 

▪ Оборудования в сумме 285 302 046,09 (Двести восемьдесят пять миллионов триста 

две тысячи сорок шесть) рублей 09 копеек, в т.ч. НДС20% – 47 550 341,02 (Сорок семь миллионов 

пятьсот пятьдесят тысяч триста сорок один)  рубль 02 копейки. 

▪ Неисключительных прав на использование программного обеспечения  в сумме 

65 458 681,50 (Шестьдесят пять миллионов четыреста пятьдесят восемь тысяч шестьсот 

восемьдесят один) рубль  50 копеек, НДС не облагается на основании п. п. 26 п. 2 ст. 149 Части 2 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

▪ Работ в сумме 25 480 742,72 (Двадцать пять миллионов четыреста восемьдесят тысяч 

семьсот сорок два) рубля 72 копейки, в т.ч. НДС20% – 4 246 790,45 (Четыре миллиона двести 

сорок шесть тысяч семьсот девяносто)  рублей 45 копеек. 

3.3. Цена Контракта включает все расходы Поставщика, связанные с исполнением условий 

настоящего Контракта, а именно стоимость Оборудования, передачу неисключительных прав на 

использование ПО и выполненных Работ, компенсацию всех издержек Поставщика включая

[...]

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» в целях обеспечения исполнения своих обязательств по настоящему 

Контракту Поставщик представляет оформленное надлежащим образом обеспечение исполнения 

Контракта на сумму 157 383 248.96 (Сто пятьдесят семь миллионов триста восемьдесят три тысячи 

двести сорок восемь) рублей 96 копеек. 

12.2. Срок обеспечения исполнения Контракта в виде независимой гарантии должен 

превышать предусмотренный Контрактом срок исполнения обязательств, которые должны быть 

обеспечены такой независимой гарантией, не менее чем на один месяц, в том числе в случае его